
PORTARIA Nº 91, DE 26 DE AGOSTO DE 2024. 

 

 

 

DESIGNA SERVIDORA PARA OCUPAR O 

CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR 

DE PRODUÇÃO GRÁFICA E CERIMONIAL 

A PESSOA QUE ESPECIFICA. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições 

legais, e 

 

Considerando o art. 71, da Lei Complementar 060 de 01 de outubro de 2009, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Fica designada a servidora JACIRA APARECIDA SILVA, 

ocupante do cargo de Oficial Legislativo, a ocupar o cargo comissionado de Assessor de 

Produção Gráfica e Cerimonial, no período entre 27 de agosto a  25 de setembro de 2024, 

tendo em vista que o titular do cargo CLÁUDIO JOSÉ DE ARVELOS estará afastado por 

motivo de gozo de férias regulamentares. 

 

Parágrafo único.  A Servidora Jacira Aparecida Silva, que também ocupa o 

cargo de Diretora da Escola do Legislativo, optará somente pelo vencimento do cargo de 

Assessor de Produção Gráfica e Cerimonial, durante esse período. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação no Placard 

da Câmara Municipal. 

 

Patrocínio/MG, 26 de agosto de 2024. 

 

 

 

Leandro Maximo Caixeta 

Presidente da Câmara Municipal 


